
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ГОРОДА КАМЕНСКА -  УРАЛЬСКОГО»

ПРИКАЗ

Щ £

О приеме обучающихся на дополнительные предпрофессиональные 
программы на 2025-2026 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 237-ФЗ «Об образовании в РФ», 
Приказов Министерства культуры РФ от 12.03.2012 года № 156, 157, 158, 162, от 01.10.2018 
года № 1685, Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 30.03.2020 № 20326 
и Приложения № 1 к указанной лицензии, Государственного задания на 2025-2026 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию по приему документов на дополнительные предпрофессиональные 
программы по ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска -  Уральского» на 2025-2026 учебный год в 
составе:
Председатель: Субботина Т.М. -  директор 
Члены комиссии:
- Обухова Н.А. -  зам. директора по УВР,

Никифорова Л.В. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и 
общеразвивающей программы в области музыкального искусства;
- Алексанян В.С. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства.
Секретарь: Окулова И.Г.

2. Произвести прием документов на дополнительные предпрофессиональные программы в 
соответствии с требованиями ФГТ в период с 15 апреля по 4 июня, с 20 августа по 27 августа 
2025 года.

3. Сформировать приемную комиссию по отбору детей на дополнительные 
предпрофессиональные общеобразовательные программы в составе:

3.1. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 
«Народные инструменты», срок обучения 5(6); 8(9) лет:
Председатель: Субботина Т.М. -  директор 
Члены комиссии:
- Обухова Н.А. -  заместитель директора по УВР,

Волосникова Т.Н. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и
общеразвивающей программы в области музыкального искусства «Хоровое пение»;
- Климина М.А. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства «Народные инструменты»;

Овсянникова С.Н. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и
общеразвивающей программы в области музыкального искусства «Народные инструменты»;
- Косякова Л.Н. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства «Народные инструменты»;
Секретарь: Окулова И.Г



3.2. Дополнительная предпрофессиональная программа в области театрального искусства 
«Искусство театра», срок обучения 8 (9) лет:
Председатель: Субботина Т. М. -  директор 
Члены комиссии:
- Обухова Н. А. -  зам. директора по УВР,

Колесникова Т.А. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и 
общеразвивающей программы в области театрального искусства «Искусство театра»;
- Курилова Л.О. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области театрального искусства «Искусство театра»;
- Сергеева О.В. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области театрального искусства «Искусство театра».
Секретарь: Окулова И.Г

3.3. Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства 
«Хореографическое творчество», срок обучения 8(9) лет:
Председатель: Субботина Т.М. -  директор 
Члены комиссии:
- Обухова Н.А. -  заместитель директора по УВР,

Чернышева К.А. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и 
общеразвивающей программы в области хореографического искусства «Хореографическое 
творчество»;
- Дьячкова Е.А. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области хореографического искусства «Хореографическое творчество»;
- Косякова Л.Н. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области хореографического искусства «Хореографическое творчество».
Секретарь: Окулова И.Г.

3.4. Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства 
«Живопись», срок обучения 5(6); 8(9) лет:
Председатель: Субботина Т.М. -  директор 
Члены комиссии:
- Обухова Н.А. -  заместитель директора по УВР,
- Осипова В..А -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области изобразительного искусства «Живопись»;
- Пучкова Е.Е. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области изобразительного искусства «Живопись»;
- Якимова И.Н. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области изобразительного искусства «Живопись»

3.5. Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 
«Хоровое пение», срок обучения 8(9) лет:
Председатель: Субботина Т.М. -  директор 
Члены комиссии:
- Обухова Н.А. -  заместитель директора по УВР,

Волосникова Т.Н. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и 
общеразвивающей программы в области музыкального искусства «Хоровое пение»;
- Сергеева О.В. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства «Хоровое пение»;
- Оберг С.В. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства «Хоровое пение»
Секретарь: Окулова И.Г

4. Сформировать апелляционную комиссию по набору детей на дополнительные 
предпрофессиональные программы в составе:



Члены комиссии:
- Тетюцкая А.Ф. -  преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства;

Моисеева Л.А. -  концертмейстер Дополнительной предпрофессиональной и 
общеразвивающей программы в области хореографического искусства;
- Алексанян В.С. — преподаватель Дополнительной предпрофессиональной и общеразвивающей 
программы в области музыкального искусства.
Секретарь: Окулова И.Г.

5. Произвести набор обучающихся в количестве:
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
музыкального искусства «Народные инструменты»: 3 обучающихся в 1 класс;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
хореографического искусства «Хореографическое творчество»: 11 обучающихся в 1 класс;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
изобразительного искусства «Живопись»: 23 обучающихся в 1 класс.
- дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 
«Хоровое пение»: 8 обучающихся в 1 класс

6. Установить сроки приема документов на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств:
- с 15 апреля по 4 июня 2025 года
- с 20 августа по 27 августа 2025 года

7. Установить сроки отбора детей для обучения по дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области искусств:
- 5 июня 2025 года с 16.00 -  19.00
- 28 августа 2025 года с 16.00 -  19.00

8. Определить формы отбора по дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области искусств:
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
музыкального искусства «Народные инструменты»: творческое задание с целью диагностики 
уровня способностей: слух, ритм, музыкальная память;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
музыкального искусства «Хоровое пение»: творческое задание с целью диагностики уровня 
способностей: слух, ритм, память, развитие речи;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
театрального искусства «Искусство театра»: творческое задание с целью диагностики уровня 
способностей: речь, эмоциональность, актерская фантазия;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
хореографического искусства «Хореографическое творчество»: творческое задание с целью 
диагностики уровня способностей: физические данные, эмоциональность, ритм;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
изобразительного искусства «Живопись»: фантазия, композиция, техника исполнения.

9. Определить следующие требования, предъявляемые к уровню творческих способностей 
поступающих детей для обучения по дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области искусств:
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
музыкального искусства «Народные инструменты»: поступающий достаточно точно исполняет 
на слух небольшие попевки, может правильно определить количество прозвучавших 
одновременно звуков на музыкальном инструменте, достаточно четко повторяет предложенный 
ритмический рисунок.



- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области 
музыкального искусства «Хоровое пение»: поступающий достаточно точно исполняет на слух 
небольшие попевки, может правильно определить количество прозвучавших одновременно 
звуков на музыкальном инструменте, достаточно четко повторяет предложенный ритмический 
рисунок, отрывок текста.
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
театрального искусства «Искусство театра»: поступающий исполняет заранее подготовленное 
несложное произведение, позволяющее определить уровень способностей: речь,
эмоциональность, актерская фантазия.
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
хореографического искусства «Хореографическое творчество»: поступающий повторяет 
ритмический рисунок посредством хлопков, проходит осмотр внешних физических данных, 
выполняет элементарные движения у станка с целью осмотра свода стоп, выворотности 
коленей тазобедренного сустава, наличия природной растяжки, выявления отсутствия 
патологии спины;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
изобразительного искусства «Живопись»: проявление оригинального мышления, новизны, 
идей, умение компоновать изображение на листке, владение первичной техникой 
использования красок.

10. Определить перечень предметов проведения творческих испытаний для поступающих на 
сокращенные предпрофессиональные программы:
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
театрального искусства «Искусство театра»: предметы обязательной части образовательной 
программы;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
изобразительного искусства «Живопись»: предметы обязательной части образовательной 
программы;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
музыкального искусства «Хоровое пение»: предметы обязательной части образовательной 
программы;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
хореографического искусства «Хореографическое творчество»: предметы обязательной части 
образовательной программы;
- дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
музыкального искусства «Народные инструменты»: предметы обязательной части
образовательной программы.

11. Определить систему оценок, применяемую при проведении отбора детей для обучения по 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 
искусств.

12. На основании решения приемной комиссии произвести зачисление детей в ГАУДО СО 
«ДШИ № 2 г. Каменка-Уральского» приказом директора не позднее 8 июня 2025 года и 31 
августа 2025 года соответственно.

Директор Т.М. Субботина


